
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
Número do Processo - SEI

202300005026554
Às 10:00 horas, do dia 22/08/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação de A solicitação refere-se a necessidade de aquisição de medicamento(s)e /ou
produtos para saúde , que foram concedidos nas apresentações e concentrações farmacêu�cas registradas
na ANVISA prescritas nos receituários médicos presentes nos autos das ações judiciais., mediante Pregão
Eletrônico - SRP nº 51/2024, referente ao processo de contratação nº 101517 e processo SEI nº
202300005026554, quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições con�das no instrumento
convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

 
Descrição do item 001
Código 2481 - Ibuprofeno,
20Mg/Ml Sus Or Ct Fr Vd Amb X
100Ml + Ser Dosad

Informações Adicionais
ALIVIUM®

Período
(Meses)  

Quan�dade 24

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 002
Código 1701 - Cloridrato De Bamifilina, 600 Mg Com Rev Ct Bl Al Plas Trans X 20

Informações Adicionais
BAMIFIX®

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 1/8



Período (Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

CPF/CNPJ 36.325.157/0001-34

Fornecedor COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Unitário R$ 2,04

Valor Total R$ 2.937,60

Descrição do item 003
Código 4378 - Saúde medicamentos e produtos medicinais, Suplemento de Vitaminas e Minerais.

Informações Adicionais
BARISTAR®

Período (Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 004
Código 2450 - Hidrocloro�azida + Olmesartana Medoxomila, 40 Mg + 12,5 Mg Com Rev Ct Bl Al/Al X 30

Informações Adicionais
BENICAR HCT®

Período (Meses)  

Quan�dade 1080

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 005
Código 4132 - Canabidiol, 200 mg/mL.

Informações Adicionais
CANNABIS SATIVA® PROMEDIOL

Período (Meses)  

Quan�dade 24

Unidade unidade

CPF/CNPJ 21.595.464/0001-68

Fornecedor UNI HOSPITALAR CEARA LTDA

Valor Unitário R$ 404,05

Valor Total R$ 9.697,20

Descrição do item 006
Código 4132 - Canabidiol, 50 mg/mL.

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 2/8



Informações Adicionais
CANABIDIOL® (PRATI DONADUZZI)

Período (Meses)  

Quan�dade 324

Unidade unidade

CPF/CNPJ 73.856.593/0001-66

Fornecedor PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

Valor Unitário R$ 498,00

Valor Total R$ 161.352,00

Descrição do item 007
Código 4132 - Canabidiol, 200 mg/mL.

Informações Adicionais
CANABIDIOL® (PRATI DONADUZZI)

Período (Meses)  

Quan�dade 450

Unidade unidade

CPF/CNPJ 73.856.593/0001-66

Fornecedor PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

Valor Unitário R$ 1.570,00

Valor Total R$ 706.500,00

Descrição do item 008
Código 2413 - Hemifumarato De Bisoprolol, 5 Mg Com Rev Ct Bl Al Al X 30

Informações Adicionais
CONCOR®

Período (Meses)  

Quan�dade 1620

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 009
Código 2413 - Hemifumarato De Bisoprolol, 10 Mg Com Rev Ct Bl Al Al X 30

Informações Adicionais
CONCOR®

Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 3/8



Descrição do item 010
Código 2094 - Dutasterida + Cloridrato De Tansulosina, 0,5 Mg + 0,4 Mg Cap Dura Lib Prol Ct Bl Al Plas Trans
X 60

Informações Adicionais
COMBODART®

Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 011
Código 1818 - Cloridrato De Me�lfenidato, 36 Mg Com Rev Lib Prol Ct Fr Plas Pead Opc X 30

Informações Adicionais
CONCERTA®

Período (Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor FRACASSADO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 012
Código 1821 - Cloridrato De Metoclopramida Monoidratado + Dime�cona + Pepsina, 7 Mg + 40 Mg + 50
Mg Cap Dura Ct Bl Al Plas Trans X 30

Informações Adicionais
DIGEPLUS®

Período (Meses)  

Quan�dade 504

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 013
Código 2901 - Oxalato De Escitalopram, 10 Mg Com Rev Ct Bl Al Plas Trans X 10

Informações Adicionais
EXODUS®

Período (Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 4/8



CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 014
Código 3142 - Silybum Marianum (L.) Gaertn, 100 Mg Com Rev Ct Bl Al Plas Trans X 30

Informações Adicionais
FORFIG®

Período (Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 015
Código 2377 - Glicinato De Magnésio + Cloridrato De Piridoxina, 722,22 Mg + 1,0 Mg Com Rev Ct Bl Al Plas
Pvc Trans X 60

Informações Adicionais
MAGNEN B6®

Período (Meses)  

Quan�dade 1080

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 016
Código 2028 - Dicloridrato De Pramipexol, 1,50Mg Com Lib Prol Ct Bl Al Al X 30

Informações Adicionais
MINÉRGI®

Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 017
Código 2098 - Edoxabana, 30 Mg Com Rev Ct Bl Al Al X 30

Informações Adicionais
LIXIANA®

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 5/8



Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ 09.053.134/0001-45

Fornecedor ELFA MEDICAMENTOS S A

Valor Unitário R$ 2,91

Valor Total R$ 2.095,20

Descrição do item 018
Código 2098 - Edoxabana, 60 Mg Com Rev Ct Bl Al Al X 14

Informações Adicionais
LIXIANA®

Período (Meses)  

Quan�dade 4320

Unidade unidade

CPF/CNPJ 09.053.134/0001-45

Fornecedor ELFA MEDICAMENTOS S A

Valor Unitário R$ 2,91

Valor Total R$ 12.571,20

Descrição do item 019
Código 2291 - Fosfato De Sitaglip�na Monoidratado + Cloridrato De Me�ormina, (50 + 1000) Mg Com Rev
Ct Bl Al Al X 56

Informações Adicionais
NIMEGON® MET

Período (Meses)  

Quan�dade 3240

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 020
Código 2291 - Fosfato De Sitaglip�na Monoidratado + Cloridrato De Me�ormina, (50 + 850) Mg Com Rev Ct
Bl Al Al X 56

Informações Adicionais
NIMEGON® MET

Período (Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 6/8



Descrição do item 021
Código 2291 - Fosfato De Sitaglip�na Monoidratado + Cloridrato De Me�ormina, (50 + 500) Mg Com Rev Ct
Bl Al Al X 56

Informações Adicionais
NIMEGON® MET

Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 022
Código 3258 - Tacrolimo, 0,3 Mg/G Pom Derm Ct Bg Al Plas X 10 G

Informações Adicionais
PROTOPIC®

Período (Meses)  

Quan�dade 432

Unidade unidade

CPF/CNPJ 81.706.251/0001-98

Fornecedor PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Unitário R$ 69,30

Valor Total R$ 29.937,60

Descrição do item 023
Código 4378 - Saúde medicamentos e produtos medicinais, Suplemento de Vitaminas e Minerais.

Informações Adicionais
OSS-FOR K MAG®

Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -
 

 
Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi
divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023.

 

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 7/8



Thalles Paulino de Ávila
Superintendente de Gestão Integrada/ SES-GO

Delegação de Competência - Portaria nº 645/2024-SES
 

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 23 dias do mês de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em
23/09/2024, às 16:39, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
65245446 e o código CRC 5CFA9954.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202300005026554 SEI 65245446

24/09/2024, 07:58 SEI/GOVERNADORIA - 65245446 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=967959&id_documento=67499423&infra_hash=13d8a24a88c53c… 8/8


